CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em ata uma MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES a NUTRIPLUS na pessoa de Ignácio de Moraes Júnior.

Empresa especializada para atender ao programa de alimentação escolar
nas Unidades Educacionais Municipais e Estaduais no Município de Indaiatuba, pela
prestação de serviços no fornecimento de alimentação e merenda escolar frente ao
Município de Indaiatuba — SP.

A NUTRIPLUS, presente no mercado desde 1982, considerada uma das
maiores empresas especializadas em alimentação escolar da américa latina, onde
atualmente, serve cerca de 1,2 milhões de refeições diárias em diversas creches,
escolas e entidades, por meio de filiais localizadas em diversas partes do Brasil além
de outros países como Chile, Uruguai, argentina, Paraguai e Peru.

Mostrando sua eficiência, pois, não há nada mais gratificante, que
parabenizar alguém pelo esmero no desempenho, tal reconhecimento é fomento à
perseverança no caminho durante estes 40 anos de existência.

Sala das Sessões, aos 05 de agosto de 2022.

JOREGE S LEPINSK 	 HELIO 	IRO

Ver, 	 Vereador

PROT-CMI 2644/2022
08/08/2022 - 09:08
MOC 272/2022

	Page 1